
 
 

 

 
PRAÇA JOSÉ TEÓFILO DA SILVA – 106 – CENTRO – FONE/FAX: (82) 3534-1213 - CEP: 57.430-000 - CNPJ: 

12.250.999/0001-06, JACARÉ DOS HOMENS – ALAGOAS - E-MAIL: prefjdoshomens@gmail.com 
 

DECRETO Nº 54 / 2023. 
 
 

Jacaré dos Homens - AL, em 09 de junho de 2023. 
 
 

DECLARA FERIADO MUNICIPAL NO DIA 13 DE 
JUNHO DE 2023, EM VIRTUDE DA PASSAGEM 
DAS FESTIVIDADES DO PADROEIRO SANTO                   
ANTÔNIO DE PÁDUA, EM TODO O TERRITÓRIO 
DO MUNICIPIO DE JACARÉ DOS HOMENS-AL, E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.  

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS, ESTADO DE ALAGOAS, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica determinado Feriado Municipal o dia 13 de Junho de 2023, em virtude da 
passagem das Festividades do Padroeiro Santo Antônio de Pádua no Município de Jacaré 
dos Homens–AL. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Publique-se e Registre-se. 
 
 
 
Jacaré dos Homens – AL, em 09 de junho de 2023. 
 

 
 

 
 


